PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI N° 5.169, DE 16 DE MARÇO DE 2011.

Dispõe sobre criação de emprego no Quadro de Empregos e
Funções da Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba, e dá
outras providências.

João Antonio Salgado Ribeiro, Prefeito Municipal de

Pindamonhangaba, faz saber que a Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba aprova e ele

promulga a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica criado no quadro de empregos e funções da

Prefeitura Municipal, o seguinte emprego:

COORDENADOR DE PRAÇAS ESPORTIVAS
Vencimento Mensal: R$ 1.637,00
Vaga : 05 (cinco)
Subordinado a Secretária de Juventude, Esporte e Lazer

Parágrafo único — O emprego criado neste artigo será de

provimento em comissão.

Art.2°. A carga horária para o emprego criado no art.1° desta Lei,

será de 40 horas semanais.

Art.3°. As descrições das atribuições e as exigências para as
funções criadas nesta Lei serão regulamentadas por Decreto do Executivo no prazo de até 60

(sessenta) dias.

Art. 4°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Pindamonhangaba, 17 de março de 2011.

João Antonio Salgado Ribeiro
Prefeito Municipal.

José R 	urdo
Secretário de dministração

R-  :estrada p blicada na Secretaria de Assuntos Jurídicos em 16

de março de 2011.

Rodolfo 	of
Secretário de Assuntos Jurídicos Interino

SAJ/app

AV. NOSSA SENHORA DO BOM SUCESSO, 1.400 — CP 52 — CEP 12420-010 —PINDAMONHANGABA —  S.P.

TEL/FAX: (12)3644.5600 	 LAAll

011._

vk 5R01—'

	Page 1